

Giriş

Takdim

Halil Burak Sakal ^{1,*}, **Tuğrul Keskin** ², **Deniz Gürsoy** ³

¹ Dr. Öğretim Üyesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye. ORCID: 0000-0002-2054-5222.

² Dr. Öğretim Üyesi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye; Şanghay Üniversitesi, Çin. ORCID: 0000-0002-0650-7502.

³ Goethe Institut, Ankara, Türkiye; Kapadokya Üniversitesi, Nevşehir, Türkiye. ORCID: 0000-0001-6105-0640.

* İletişim: burak.sakal@kapadokya.edu.tr

DOI: <http://dx.doi.org/10.38154/cjas.10>

Dergimizin 2021 yılındaki bu ilk sayısı, dokuz farklı yazıya yer veriyor. “Avrupamerkezcilik, eleştirisi ve ötesi” dosya konusuyla çıkan bu sayımızda beş araştırma makalesi, bir görüş yazısı, iki yayın değerlendirmesi ve bir proje sonuç raporunu sizlerle buluşturuyoruz.

Chong-Jin Oh ve Symbat Zholamanova Kazakistan ile Güney Kore arasındaki sosyoekonomik ilişkilere tarihsel bağlamı çerçevesinde odaklandıkları makalede, iki ülkenin kültürel, iktisadi ve akademik olarak birbirleriyle kurduğu ilişkileri Kore diasporasının etkisini de gözeterek inceliyor. Deniz Gürsoy, arşiv belgelerine dayanan makalesinde, 1923-1971 tarihleri arasında Türkiye resmi otoritelerinin Çin coğrafyasına ilişkin algısını biçimlendiren kabullere ve politika önceliklerine odaklanarak Avrupa-merkezci tahayyüllerin bu algıya nasıl etki ettiğini ele alıyor. Melih Demirtaş, Rusya tarihi üzerinden Avrupa-merkezciliği değerlendirdiği makalesinde Petro ve onun haleflerinin iktidarları boyunca, Rus devleti ve toplumu üzerinde, Alman kültürü ve Alman düşünce tarzının etkisini irdeliyor. Türkiye’deki Ortaöğretim tarih ders kitaplarını incelediği makalesinde Hasan Kılıç, resmi tarih tezi ve eğitim sisteminin Afrika’yı nasıl gördüğü ya da görmediğini araştırarak Afrika coğrafyasının söz konusu kitaplarda yer alma/almama biçimlerini Avrupamerkezcilik eleştirisi ve cehalet çalışmaları perspektifinden değerlendiriyor. Ali Oğuz Diriöz, Avrupamerkezcilik eleştirilerini ele aldığı makalesinde, uluslararası ilişkiler teorisinden post-kolonyal edebiyata değin

Avrupamerkezcilik eleştirisinde bulunabilecek olan ve amaçlanan evrenselliği riske eden retorik tehlikeleri inceliyor. Polen Bayrak ise, Ortadoğu'da barışın sağlanması için Filistin sorununun çözülmesi gerekliliğine vurgu yaptığı görüş yazısında, Abraham Anlaşmalarının (*Abraham Accords*) ne anlama geldiğini ve anlaşmaların taşıdığı riskleri ele alıyor.

Bu sayımızdaki yayın değerlendirmelerinde Elem Eyrice Tepeciklioğlu'nun *Türk Dış Politikasında Afrika: Temel Dinamikler, Fırsatlar ve Engeller* başlıklı kitabını Medine Derya Canpolat; Nevcihan Özbilge'nin *Çekirgeler, Kürtler ve Devlet: Erken Cumhuriyet Dönemine Yeniden Bakmak* başlıklı kitabını ise Deniz Gürsoy değerlendiriyor. *Türkiye Turizminin Uluslararası Rekabetçiliği: Dünya Ekonomik Forumu Seyahat ve Turizm Rekabetçilik Endeksi'nde Türkiye'nin Görünümü* başlıklı proje sonuç raporu ise, Türkiye'nin ilgili endeksteği sıralaması ile Türkiye turizminin rekabetçiliğinin söz konusu endeksin göstergeleri üzerinden bir değerlendirmesini içeriyor.



© 2021. This work is licensed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (<http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/>).